katholischen Kirche verdammt, und verdammen, verbieten und ächten sie auch jetzt wieder in gleicher Weise kraft Unserer Apostolischen Autorität.“

Unmittelbar vor dieser Stelle wendet sich Pius IX. in derselben Allocution mit ernstern Worten gegen eine Verläumdung seiner Person. Während nämlich die früheren Freimaurer sich damit begnügten, die Wirksamkeit älterer päpstlicher Constitutionen zu läugnen, ging die Frechheit der neueren Secten so weit, dass sie die Lüge ausstreuten, Pius IX. sei in seiner Jugend selbst Mitglied einer geheimen Gesellschaft gewesen und habe den Eid als solches geleistet, und erst vor Kurzem wurde diese Lüge wieder aufgewärmt. Die Worte mit welchen Pius IX. sich gegen diese schändliche Verläumdung erhebt, lauten:

Ad ceteras innumeras fraudes, quibus catholicae Ecclesiae inimici continenter utuntur ut incautos praesertim et imperitos ab ipsius Ecclesiae sinu avellant et abripiant, acerrimae etiam ac turpissimae accedunt calumniae, quas in personam Nostram intendere et comminisci non erubescunt. Nos quidem nullis licet Nostris meritis Illius hic in terris vicariam gerentes operam, qui cum male diceretur non maledicebat, cum pateretur non comminabatur, acerbissima quaeque convicia in omni patientia ac silentio perferre, et pro persequentibus et calumniantibus Nos orare numquam omisimus. Verum cum debitores simus sapientibus et insipientibus, omniumque saluti consulere debeamus, haud possumus, quin ad praecavendam praesertim infirmorum offensionem, in hoc Vestro Consessu a Nobis rejiciamus falsissimam illam, et omnium deterrimam calumniam, quae contra Personam humilitatis Nostrae per recentissimas quasdam ephemerides est evulgata. Etsi vero incredibili horrore affecti fuimus ubi illud commentum legimus, quo inimici homines Nobis et Apostolicae Sedi grave vulnus inferre commoliuntur, tamen nullo modo vereri possumus, ne ejusmodi turpissima mendacia vel leviter offendere queant supremam illam veritatis Cathedram, et Nos, qui nullo meritorum suffragio in ea collocati sumus. Et quidem singulari Dei misericordia divinis illis Nostri Redemptoris verbis uti possemus: Ego palam loquutus sum mundo . . . et in occulto loquutus sum nihil. Atque hic, Venerabiles Fratres, opportunum ducimus ea ipsa iterum dicere et inculcare, quae in Nostra praesertim Allocutione ad Vos die 13. Decembris 1847 habita declaravimus, inimicos scilicet homines quo facilius veram germanamque catholicae religionis doctrinam corrumpere, aliosque decipere, et in errorem inducere queant, omnia comminisci, omnia moliri, omnia conari, ut vel ipsa Apostolica Sedes eorum stultitiae particeps et faultrix quodammodo appareat.